
 
 
 

 

Oddział Ceramiki „CEREL” w Boguchwale 
ul. Techniczna 1 
36-040 Boguchwała 

 

  

 

Zamawiający: 

Instytut Energetyki  

Oddział Ceramiki CEREL 

ul. Techniczna 1        Do Wykonawców 

36-040 Boguchwała 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na 

podstawie ustawy z dn. 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp), którego wartość szacunkowa jest 

równa lub wyższa od progów unijnych, określonych na podstawie art. 3 ustawy Pzp, pn. „Dostawa wysokotemperaturowego 

pieca ciśnieniowego do spiekania wyrobów ceramicznych pod ciśnieniem gazów reakcyjnych wraz z pełnym wyposażeniem 

instalacyjnym” (nr sprawy 12/2022/PN) 

WYJAŚNIENIE ZAPYTAŃ DO SWZ, ZMIANA SWZ ORAZ ZMIANA TERMINU 

SKŁADANIA OFERT 
 

1. Zamawiający informuje, iż w toku postępowania, wniesiono zapytanie do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej SWZ). Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, 

poniżej przedstawia jego treść i udziela następującej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1.  

„Mam pytanie w temacie wymaganego doświadczenia, pkt 7 Specyfikacji Warunków Zamówienia do 12 2022 

PN. 
 

7. INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
 

2) zdolności technicznej lub zawodowej: 

a) w zakresie doświadczenia: Zamawiający wymaga na potwierdzenie spełniania tego warunku, aby 

Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wykazał, że w okresie ostatnich 5 

(pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

czasie, zrealizował w sposób należyty, co najmniej 1 dostawę pieca przeznaczonego do spiekania azotku 

krzemu, o parametrach nie gorszych niż: ciśnienie pieca 2 tys bar, rozmiar komory roboczej pieca ø 300mm x 

700 mm. 
 

Zgodnie z załącznikiem 1. Specyfikacja Warunków Zamówienia do 12 2022 PN, wymaganym ciśnieniem 

roboczym jest 1MPa, czyli 10 bar. Czy nie doszło do przekłamania? Czy nie powinniśmy się wykazać 

doświadczeniem w budowie pieców o temperaturze pracy 2000oC, co byłoby zgodne z przedmiotem 

zapytania?” 

 

Odpowiedź:   

Zmiana w zakresie warunków udziału w postępowaniu została opublikowana na stronie prowadzonego 

postępowania.  

 

Zamawiający wskazuje, iż powyższa odpowiedź ma moc wiążącą dla wszystkich uczestników 

postępowania. Powyższe wyjaśnienia wiążą Wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie 

prowadzonego postępowania. 

NS-21/2023 Boguchwała, 20 stycznia 2023 r. 



 

 

2 
 

INSTYTUT ENERGETYKI 
INSTYTUT BADAWCZY 

2. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia oraz dokonuje wydłużenia terminu składania ofert  

do 03 lutego 2023 r. do godz. 09:00. 

W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy w SWZ: 

1) Było: 

„7. INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU (…) 

2) dolności technicznej lub zawodowej 

a) w zakresie doświadczenia: Zamawiający wymaga na potwierdzenie spełniania tego warunku, aby 

Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia  wykazał, że w okresie ostatnich 5 

(pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

czasie, zrealizował w sposób należyty, co najmniej 1 dostawę pieca przeznaczonego do spiekania azotku 

krzemu, o parametrach nie gorszych niż: ciśnienie pieca 2 tys bar, rozmiar komory roboczej pieca  300mm x 

700 mm (…)”. 

 

Jest: 

„7. INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU (…) 

2) zdolności technicznej lub zawodowej: 

a) w zakresie doświadczenia: Zamawiający wymaga na potwierdzenie spełniania tego warunku, aby 

Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia  wykazał, że w okresie ostatnich 

5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy 

– w tym czasie, zrealizował w sposób należyty, co najmniej 1 dostawę pieca przeznaczonego do 

spiekania azotku krzemu, o parametrach nie gorszych niż: temperatura nominalna pracy 2000oC, przy 

ciśnieniu pieca co najmniej 10 bar i rozmiarze komory roboczej pieca minimum 300mm x 700 mm.(…)”. 

2) Było: 

„17.1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym 

dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni,  

tj. do dnia 25.04.2023 r.” 
 

Jest: 

„17.1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez 

okres 90 dni, tj. do dnia 03.05.2023 r.”.  

 

3) Było: 

„19.1. Ofertę należy złożyć na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/cerel  do dnia 26.01.2023 r. do 

godziny 09:00.” 

Jest 

„19.1. Ofertę należy złożyć na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/cerel  do dnia 03.02.2023 r. do 

godziny 09:00.” 

 

4) Było: 

„19.3.  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.01.2023 r. o godzinie 09:15.” 

Jest:  

„19.3.  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.02.2023 r. o godzinie 09:15.” 

 

 



 

 

3 
 

INSTYTUT ENERGETYKI 
INSTYTUT BADAWCZY 

5) Było: 

„25. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPROWADZENIA PRZEZ WYKONAWCĘ WIZJI LOKALNEJ LUB 

SPRAWDZENIA PRZEZ NIEGO DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA,  

O KTÓRYCH MOWA W ART. 131 UST. 2 PZP 
  

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania wizji lokalnej miejsca posadowienia urządzenia  

w terminie od 23.12.2022 r. do 25.01.2023 r. w dniach roboczych, w godz.: 7:30-14:00. Wykonawca 

zobowiązany jest do wcześniejszego uzgodnienia terminu wizji lokalnej pod numerem tel. +48 507-465-141 

(tel. pn-pt. 7:30-14:00). Koszt takiej wizyty ponosi Wykonawca.” 

Jest: 

„25. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPROWADZENIA PRZEZ WYKONAWCĘ WIZJI LOKALNEJ LUB 

SPRAWDZENIA PRZEZ NIEGO DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA,  

O KTÓRYCH MOWA W ART. 131 UST. 2 PZP 
  

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania wizji lokalnej miejsca posadowienia urządzenia  

w terminie od 23.12.2022 r. do 02.02.2023 r. w dniach roboczych, w godz.: 7:30-14:00. Wykonawca 

zobowiązany jest do wcześniejszego uzgodnienia terminu wizji lokalnej pod numerem tel. +48 507-

465-141 (tel. pn-pt. 7:30-14:00). Koszt takiej wizyty ponosi Wykonawca.” 

 

 

6) Zamawiający informuje o wprowadzeniu zmiany w załączniku do SWZ nr 4 – Projektowane 

postanowienia umowy 

Było: 

„§ 4 WYNAGRODZENIE 

(…) 

3. Zapłata nastąpi w następujący sposób: 

1) 20% kwoty wymienionej w § 4 ust 1, Zamawiający zapłaci w terminie do 7 dni od otrzymania od Wykonawcy 

prawidłowo wystawionej faktury zaliczkowej, po podpisaniu umowy, 

2) kolejne zaliczki mogą zostać zapłacone pod warunkiem, że Wykonawca wykaże, że wykonał zamówienie w 

zakresie wartości poprzednio udzielonych zaliczek. Kwota wszystkich zapłaconych zaliczek może stanowić 90% 

kwoty wymienionej w § 4 ust 1. Zamawiający żąda zabezpieczenia zaliczek, po przekroczeniu przez nie kwoty 

20% wysokości wynagrodzenia z § 4 ust 1 w jednej lub kilku następujących formach: poręczeniach bankowych 

lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo--kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze 

zobowiązaniem pieniężnym;  gwarancjach bankowych;  gwarancjach ubezpieczeniowych; poręczeniach 

udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o 

utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości; w wekslach z poręczeniem wekslowym banku lub 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej; przez ustanowienie zastawu na papierach wartościowych 

emitowanych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego; przez ustanowienie zastawu 

rejestrowego na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze 

zastawów (Dz. U. z 2018 r. poz. 2017). 

3)1 40% kwoty wymienionej w § 4 ust 1, Zamawiający zapłaci w terminie do …….. dni od otrzymania od 

Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury zaliczkowej, po wniesieniu zabezpieczenia zaliczki w postaci ……

…………………. 

4)2 30% kwoty wymienionej w § 4 ust 1, Zamawiający zapłaci w terminie do …….. dni od otrzymania od 

Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury zaliczkowej, po wniesieniu zabezpieczenia zaliczki w postaci 

………………………. 

5) kwota 10 % wysokości wynagrodzenia z § 4 ust 1, zostanie zapłacona Wykonawcy po podpisaniu protokołu 

odbioru, na podstawie prawidłowo wystawionej faktury. (…)”. 

 
1 Uzupełnić jeżeli dotyczy zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 3 pkt 2, skreślić, jeśli nie dotyczy.  
2 j.w. 



 

 

4 
 

INSTYTUT ENERGETYKI 
INSTYTUT BADAWCZY 

 

Jest: 

„§ 4 WYNAGRODZENIE 

(…) 

3. Zapłata nastąpi w następujący sposób: 

1) 20% kwoty wymienionej w § 4 ust 1, Zamawiający zapłaci w terminie do 7 dni od otrzymania od 

Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury zaliczkowej, po podpisaniu umowy, 

2) kolejne zaliczki mogą zostać zapłacone pod warunkiem, że Wykonawca wykaże, że wykonał 
zamówienie w zakresie wartości poprzednio udzielonych zaliczek. Kwota wszystkich zapłaconych zaliczek 

może stanowić 90% kwoty wymienionej w § 4 ust 1. Zamawiający żąda zabezpieczenia zaliczek, po 

przekroczeniu przez nie kwoty 20% wysokości wynagrodzenia z § 4 ust 1 w jednej lub kilku następujących 

formach: poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo--kredytowej, z 

tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;  gwarancjach bankowych;  

gwarancjach ubezpieczeniowych; poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b 

ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości; 

w wekslach z poręczeniem wekslowym banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej; przez 

ustanowienie zastawu na papierach wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego; przez ustanowienie zastawu rejestrowego na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 6 grudnia 1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów (Dz. U. z 2018 r. poz. 2017). 

3)3 20% kwoty wymienionej w § 4 ust 1, Zamawiający zapłaci w terminie do …….. dni od otrzymania od 

Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury zaliczkowej, po wniesieniu zabezpieczenia zaliczki w postaci 

………………………. 

4)4 20% kwoty wymienionej w § 4 ust 1, Zamawiający zapłaci w terminie do …….. dni od otrzymania od 

Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury zaliczkowej, po wniesieniu zabezpieczenia zaliczki w postaci 

………………………. 

5)5 20% kwoty wymienionej w § 4 ust 1, Zamawiający zapłaci w terminie do …….. dni od otrzymania od 

Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury zaliczkowej, po wniesieniu zabezpieczenia zaliczki w postaci 

………………………. 

6)6 10% kwoty wymienionej w § 4 ust 1, Zamawiający zapłaci w terminie do …….. dni od otrzymania od 

Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury zaliczkowej, po wniesieniu zabezpieczenia zaliczki w postaci 

………………………. 

7) kwota 10 % wysokości wynagrodzenia z § 4 ust 1, zostanie zapłacona Wykonawcy po podpisaniu 

protokołu odbioru, na podstawie prawidłowo wystawionej faktury. (…)”. 

7) Poza tym Zamawiający informuje, iż poprawia w umowie omyłki pisarskie, tj. w §10 ZMIANY UMOWY:  

a) było: 

„3.Niezależnie od postanowień § 2 ust. 1 niniejszej umowy, Zamawiający przewiduje dopuszczalność zmiany 

terminów realizacji umowy, w przypadku gdy niemożność ich dotrzymania zostanie spowodowana przyczynami 

niezależnymi od Wykonawcy, w szczególności ziszczenia się co najmniej jednej z niżej wymienionych 

przesłanek(…)” 

Jest: 

„3.Niezależnie od postanowień § 2 ust. 1 niniejszej umowy, Zamawiający przewiduje dopuszczalność zmiany 

terminów realizacji umowy, w przypadku gdy niemożność ich dotrzymania zostanie spowodowana 

przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, w szczególności ziszczenia się co najmniej jednej z niżej 

wymienionych przesłanek (…)” 

 
3 Uzupełnić jeżeli dotyczy zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 3 pkt 2, skreślić, jeśli nie dotyczy.  
4 j.w. 
5 j.w. 
6 j.w. 



 

 

5 
 

INSTYTUT ENERGETYKI 
INSTYTUT BADAWCZY 

b) Było: 

„(…)10. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 10 pkt 1) niniejszego paragrafu, wartość wynagrodzenia 

Wykonawcy bez podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego nie zmieni się, a określona zmianą umowy, 

wartość wynagrodzenia z uwzględnieniem ww. podatków zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki podatku, 

wynikającej ze zmienionych przepisów. 

11. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 10 pkt 2) - pkt 4) niniejszego paragrafu, wynagrodzenie 

Wykonawcy może zostać podwyższone wyłącznie o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania niniejszej 

umowy ponoszone przez Wykonawcę, a wynikające wyłącznie ze zmiany przepisów. 

12. W przypadkach, o których mowa w ust. 10 powyżej, Zamawiający przed ewentualnym dokonaniem zmiany 

umowy zażąda od Wykonawcy pisemnego oświadczenia, złożonego pod rygorem odpowiedzialności karnej co 

do prawidłowości i rzetelności danych objętych przedmiotowym oświadczeniem, przedstawiającego wyliczenia 

obrazujące wysokość wzrostu lub zmniejszenia kosztów wynikających z wprowadzenia zmiany przepisów, o 

których mowa w ust. 10 niniejszego paragrafu. (…)” 

Jest: 

„(…)10. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 9 pkt 1) niniejszego paragrafu, wartość wynagrodzenia 

Wykonawcy bez podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego nie zmieni się, a określona zmianą 

umowy, wartość wynagrodzenia z uwzględnieniem ww. podatków zostanie wyliczona z uwzględnieniem 

stawki podatku, wynikającej ze zmienionych przepisów. 

13. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 9 pkt 2) - pkt 4) niniejszego paragrafu, wynagrodzenie 

Wykonawcy może zostać podwyższone wyłącznie o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania 

niniejszej umowy ponoszone przez Wykonawcę, a wynikające wyłącznie ze zmiany przepisów. 

14. W przypadkach, o których mowa w ust. 9 powyżej, Zamawiający przed ewentualnym dokonaniem 

zmiany umowy zażąda od Wykonawcy pisemnego oświadczenia, złożonego pod rygorem 

odpowiedzialności karnej co do prawidłowości i rzetelności danych objętych przedmiotowym 

oświadczeniem, przedstawiającego wyliczenia obrazujące wysokość wzrostu lub zmniejszenia kosztów 

wynikających z wprowadzenia zmiany przepisów, o których mowa w ust. 9 niniejszego paragrafu. (…)” 

 

c) Było: 

„(…) 14. Waloryzację przeprowadza się w oparciu o otrzymane w formie pisemnej z GUS wskaźniki cen towarów i 

usług konsumpcyjnych dla zdrowia, za miesiąc poprzedzający wpływ wniosku, o którym mowa powyżej, w 

odniesieniu do cen z miesiąca zawarcia umowy” (…) 

Jest: 

„(…) 14. Waloryzację przeprowadza się w oparciu o otrzymane w formie pisemnej z GUS wskaźniki cen 

towarów i usług konsumpcyjnych, za miesiąc poprzedzający wpływ wniosku, o którym mowa powyżej, w 

odniesieniu do cen z miesiąca zawarcia umowy” (…) 

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

 

 

     

 

Załącznikami do niniejszego pisma są: 

1) SWZ po zmianie z dn. 20.01.2023 r. 

2) „Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji” Dz.U./S S15 20/01/2023 38539-2023-PL 

3) Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, po zmianie. 


		2023-01-20T10:26:23+0100




